Codi-

P R Æ F A T I O.

Codicis sensus eruendus, & res in eo contentæ noscendæ sunt, 2 Timoth. 3. vers. 15. id, quod perfectam continet certitudinem, Hebr. cap. 10. vers. 22. & cap. 11. vers. 1. Ephes. 6. vers. 16. Coloss. 2. vers. 5. & absolutè omnem excludit dubitationem, Matth. 21. vers. 21. Rom. 14. vers. 23. Jacob. 1. vers. 6. & denique quo *Lex stabilitur*, Rom. 3. vers. 31. (vocula *Lex* hoc loco denotat obligationem faciendi Legis mandatum; non verò juxta Lectionem faciendi Legis mandatum; non verò juxta Lectionem operandi Rationem) & quo *Dei justificatio tantummodò datur*, quæ neque per *Legem*, Gal. 3. vers. 11. 21. Philip. 3. vers. 9. neque ex *Legis operibus*, Roth. 3. vers. 21. 28. cap. 9. vers. 31. 32. Gal. 2. vers. 16. obtineri potest, quæque per *Legem*, & Prophetas, hoc est, per Sacras Literas testimonium accepit, & sine *Lege*, hoc est, absque Scripturâ revelata fuit, Rom. 3. vers. 31.

Quæ *Lex*, & *Prophætæ* testantur, & sine *Lege*, aut *Scripturâ* manifestantur: (hæc etenim sibi invicem contrariari videntur, multique percipere non poterunt) ea propriè sunt, quæ non nisi Spiritu, seu puro intellectu intelliguntur. Hujus generis sunt, verbi causâ, *Dei filius*, hoc est, *Dei λόγος*, seu *Dei Sapientia*, *Veritas*, *Justitia* ante memorata, quia præstantissimus animi *Habitus* est; & generatim *Rerum Essentia*. Nam quoniam S. Scriptura de iis testatur, & ea ex Sacra Scripturæ testimonio cognosci nequeunt, præter externum Scripturæ, insuper *Revelatio* (loquor cum Scripturâ) vel internum Spiritus testimonium requiritur.

Hæc sola fuit ratio, quòd postquam *Jesus Christus* &

P R Æ F A T I O.

discipulis, & Judæis omnem Patris sui voluntatem aperuisset externis verbis, iis præterea dicat, quod *nemo ad se potest venire, nisi ei à Patre datum fuerit*, Joh. 6. vers. 65. quod, quò ad se veniant, necesse sit, ut à Deo audiverint, & ab eo didicerint, Joh. 6. vers. 44. 45. cap. 5. vers. 37. cap. 8. vers. 43. 47. quòd Spiritus veritatis ubi venisset, eos omnia doceret, de se testimonium perhiberet, cosque in omnem duceret veritatem, Joh. 14. vers. 16. 17. 26. cap. 15. vers. 26. cap. 16. vers. 13.

Hæc quoque fuit ratio, quòd Apostolus, postquam Ephesus & Colossensibus, tam scriptis, quam verbis omne Dei Consilium ita annunciaffet, ut nihil subiceret, Actor. 20. vers. 17. ad 27. Ephesus adhuc precetur, ut Deus ipsis det Spiritum Sapientiæ, & Revelationis in ipsis (Dei nempe) agnitione, ut iis largiatur illuminatos oculos Mentis, quòd sciant, quid sperandum sit vocatis à Deo, & quam dives, & gloriosa sit hæreditas, quam Sanctis decrevit, &c. Ephes. 1. vers. 16. 17. Colossensibus verò apprecitur, ut implerentur agnitione voluntatis Dei in omni Sapentiâ, & prudentiâ spiritus, atque crescant in agnitione ipsius Dei. Coloss. 1. vers. 9. 10.